
 

 

Smlouva o poskytování služeb č. ..…/2025 
uzavřená mezi 

Městys Náměšť na Hané 
zastoupeným Ing. Dianou Huňkovou, starostkou 
nám. T.G.Masaryka 100, 783 44  Náměšť na Hané 
IČ 299260, DIČ  CZ00299260 
(dále jen pronajímatel) 

a 
Jméno a příjmení  
Adresa   

  Telefon: _____________________________ email: ________________________________________ 
(dále jen objednatel)   

I. Předmět smlouvy 
Předmětem smlouvy je pronájem vymezené části zámeckého parku za účelem konání sňatečného 
obřadu, a to v termínu: ________________, hod.____________. 
 
V odůvodněných případech, nejpozději však jeden den předem je možno dohodnout jiný termín konání 
sňatečného obřadu s matrikou Úřadu městyse Náměšť na Hané.  
 

II. Platební podmínky 
Cena za služby činí 5 000 Kč vč. platné sazby DPH.  
Cena služeb zahrnuje:  

Pronájem prostor 1 500 Kč 
Zapůjčení inventáře 1 500 Kč  
Hudební doprovod 1 000 Kč 
Organizace obřadu    500 Kč 
Režijní náklady (energie, příprava, úklid prostor aj.)    500 Kč 

 
V případě, že objednatel z vážných důvodů uzavření sňatku zruší, bude mu vráceno 50 % z ceny. 
 

III. Poplatek, její splatnost a způsob úhrady 
Za umožnění konat sňatečný obřad v prostorách zámku dle této smlouvy se stanovuje poplatek, její 
splatnost a způsob úhrady, takto: 

a) poplatek za sňatečný obřad v obřadní síni zámku činí 4 000 Kč vč. platné sazby DPH 
b) poplatek za sňatečný obřad ve vymezené části nádvoří zámku činí 5 000 Kč vč. platné sazby 

DPH. 
Poplatek je splatný v den podpisu této smlouvy, a to v hotovosti na matrice Úřadu městyse Náměšť na 
Hané nebo převodem na účet č. 1815818369/0800, VS = datum sňatku ve tvaru DD, MM, RR, do 
poznámky uvést příjmení snoubenců.  
Nejpozději jeden pracovní den předem může nájemce dohodnout jiný termín konání sňatečného 
obřadu, či odstoupit od smlouvy bez náhrady škody, v ostatních případech, kdy se sňatečný obřad 
nebude konat pro okolnosti na straně svatebčanů, je úplata nevratná.  
Za fotografování ve zlatém salonku a u kočárů je třeba uhradit poplatek ve výši 400 Kč vč. platné sazby 
DPH v den svatby na pokladně zámku. Všichni fotografové jsou povinni respektovat pokyny 
zaměstnanců zámku. Fotografovat ve zlatém salonku a u kočárů se mohou novomanželé, jejich rodiče 
a svědkové. Není dovoleno používat sedací nábytek k sezení. Vzhledem k intervalu svateb je focení v 
interiéru zámku omezeno na dobu max. 30 min. Fotografování v zámeckém parku a na nádvoří je bez 
poplatku a časově neomezeno. 
 
 
 



 

 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 
Pronajímatel se zavazuje zajistit dle svých možností svatebčanům nerušený průběh sňatečného obřadu 
na k tomu sjednaném místě památkového objektu zámku Náměšť na Hané.  
Objednatelé se zavazují za umožnění konání svatebního obřadu v památkovém objektu uhradit 
sjednaný poplatek a dodržet následující podmínky: 

a) Svatebčané berou na vědomí, že svatební prostory jsou součástí kulturní památky a zavazují se 
dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy na úseku památkové 
péče, bezpečnostní a protipožární předpisy. 

b) Svatebčané odpovídají za všechny případné škody, které vzniknou v průběhu svatebního 
obřadu či v souvislosti s ním. Svatebčané odpovídají i za škody způsobené osobami, kterým 
umožnili přístup do svatebních prostor. Svatebčané se zavazují během užívání vymezených 
prostor zajistit dodržování organizačních a bezpečnostních pokynů zaměstnanců zámku. 

c) Svatebčané si budou počínat tak, aby nedošlo ke škodě na majetku a zdraví dalších osob. 
Jakékoliv závady nebo škody na majetku budou neprodleně hlásit zaměstnanci zámku. 

d) Svatebčané berou na vědomí zákaz provádět jakékoliv zásahy do omítek a zdiva (včetně opírání 
předmětů o zdivo) a přemísťování inventáře a příslušenství svatebních prostor. 

e) Svatebčané se zavazují dodržovat a zajistit, aby v prostorách zámku nebyl používán otevřený 
oheň a zajistit dodržování zákazu kouření. 

f) Svatebčané berou na vědomí, že se svatební obřad uskutečňuje v plném návštěvním provozu 
objektu. Jsou seznámeni se skutečností, že se obřad uskutečňuje v těsném kontaktu s 
návštěvníky. 

g) Svatebčané berou na vědomí a zajistí, aby účastníci svatebního obřadu svým chováním 
nenarušili klidný průběh návštěvního provozu zámku. 

h) Pro obřady konané v zámeckém parku jsou určeny tyto prostory: zámecké schody, altán. V 
případě nepříznivého počasí se obřad přesunuje do prostor obřadní síně zámku, který je pro 
tyto účely rezervován, cena se však nemění.  

i) V rámci svatebního obřadu jsou snoubenci a jejich hosté povinni používat pouze mobiliář 
zámku (stoly, židle aj.). Všichni zúčastnění jsou povinni respektovat pokyny zaměstnanců 
zámku. 

Objednavatel zodpovídá za to, že všichni zúčastnění svatební hosté budou při pohybu v prostorách 
zámeckého areálu dodržovat návštěvní řád zámku. 
Objednavatel zodpovídá za škody na majetku, které by vznikly ze strany svatebních hostů.  
Objednavatel byl srozuměn s omezenými možnostmi vzhledem k charakteru památkového objektu. 

V. Závěrečná ujednání 
Pro parkování motorových vozidel, případně pro povolený vjezd (snoubenců) do areálu parku bude 
objednatel dbát pokynů zaměstnanců zámku. Vjezd do areálu zámeckého parku svatebního auta 
s nevěstou činí 500,- Kč vč. platné sazby DPH a musí být uhrazen v den svatby v pokladně zámku.  
V zámeckém areálu je zakázáno házení konfet, taktéž je v zámeckém areálu zakázáno konat ohňostroje 
a jakkoli bez dovolení zaměstnanců zámku manipulovat s ohněm a pyrotechnikou.  
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem obou smluvních stran.  
 
Tento právní akt byl schválen na 88. jednání Rady městyse Náměšť na Hané dne 12.04.2021 usnesením 
č. UR/88/14/2021.  
 
V Náměšti na Hané dne:  
 
 
 
 

   

pronajímatel                  objednatel                    


